
SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2010 15Diário Oficial Executivo  1
processo de promoção em questão.

ANEXO III
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL
TERMO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO SERVIDOR

I - IDENTIFICAÇÃO:

SERVIDOR: DATA DE INGRESSO:

CARGO: PERÍODO DE AVALIAÇÃO:

ÓRGÃO: PGE UNIDADE:

CHEFIA IMEDIATA: CARGO:

II - MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROGRESSÃO 
FUNCIONAL:

MEMBRO TITULAR:

NOME: CARGO:

UNIDADE:

MEMBRO TITULAR:

NOME:
CARGO:

UNIDADE:

MEMBRO TITULAR:

NOME: CARGO:

UNIDADE:

REGISTROS:

CONCLUSÕES E INFORMAÇÕES SOBRE O DESEMPENHO 
DO SERVIDOR AVALIADO:

Considerando os resultados obtidos no período avaliativo, 
através de análise da Ficha de Avaliação do Desempenho do 
Servidor, conclui-se que o mesmo está APTO/INAPTO para efeito 
de promoção por merecimento.
Data: ____/____/____                            _____________________
    Comissão Avaliadora
Data: ____/____/____                ____________________
    Comissão Avaliadora
Data: ____/____/____                         ____________________
    Comissão Avaliadora
Data: ____/____/____                          ____________________
    Assinatura do Servidor

RESUMO DA PORTARIA N°1.170/2010-SCCG, DE 15 DE 
JUNHO DE 2010.

Nome	 : Marcos Lucas de Brito
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bom Jesus do Tocantins/PA
Objetivo : Para participar da atividade precursora 
da agenda da Governadora em entrega de equipamentos do 
Programa Caminhos da  Parceria, a serviço do Governo do 
Estado.
Período : 09 à 12/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°1.171/2010-SCCG, DE 15 DE 
JUNHO DE 2010.

Nome	 : Angélica Bittencourt Galiza
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Capitão Poço/PA
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora 
na entrega de equipamentos, a serviço do Governo do Estado.
Período : 12 à 13/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
ERRATA DE PORTARIA Nº 1.403/2010, DE 09/07/2010, 

PUBLICADA NO D.O.E. Nº 31.706, DE 12/07/2010
Onde se lê: Maria Inez de Lima Ribeiro
Nº de Diárias: 01.1/2 (uma e meia)
Leia-se: Maria Inez de Lima Ribeiro
Nº de Diárias: 07 (sete)
Belém, 15 de julho de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 1.298/2010-SCCG,  DE 23 DE 

JUNHO DE 2010.
Nome	 : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 6.½ (seis e meia) Complementar
Origem : Belém/PA
Destino : Uberlândia/MG
Objetivo : Para acompanhar e aguardar a liberação 
da aeronave PP-ETR, que se encontrava em manutenção nas 
oficinas da ABC Táxi Aéreo, na referida cidade, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 27/05/2010 à 02/06/2010
Nome	 : Stanley Trieste Pacheco
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 6.½ (uma e meia) Complementar
Origem : Belém/PA
Destino : Uberlândia/MG
Objetivo : Para acompanhar e aguardar a liberação 
da aeronave PP-ETR, que se encontrava em manutenção nas 
oficinas da ABC Táxi Aéreo, na referida cidade, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 27/05 à 02/06/2010
Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 31.697, 
de 29/06/2010

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N° :1.432/2010-SCCG, DE 15/07/2010.
Nome do Servidor : Silva Helena Guimarães Barros
Cargo  : Assessor Especial I
Matricula  : 57176575/2
Valor                 :            R$- 2.000,00 (dois mil reais)
Elemento de Despesa              33.90.30 -  R$ - 2.000,00
Período de Aplicação    :            50 (cinqüenta) dias
Prestação de Contas  :            10(dez) dias após o 
término do período de aplicação
MILTON  DOS  SANTOS  REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.418/2010-SCCG,       DE 14 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Renata Costa Biondi
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : Para fazer a cobertura jornalística da agenda 
da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 10 á 11/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.419/2010-SCCG,       DE 14 
DE JULHO DE 2010.

Nome : David Teixeira Alves
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : Para fazer a cobertura da agenda da 
Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 10 á 11/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.420/2010-SCCG,       DE 14 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Leonardo Janaú de Moraes
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : Para acompanhar a precursora da agenda 
da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 09 á 11/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.421/2010-SCCG,       DE 14 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Tatiane Machado Meireles
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 09.½ (nove e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Salvaterra/PA
Objetivo : Para organizar e realizar o CTA (Contagem 
de Testagem e Aconselhamento de HIV), a serviço do Governo 
do Estado.
Período : 12 á 21/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.422/2010-SCCG,       DE 14 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Tatiane Machado Meireles
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : Para organizar e realizar o CTA (Contagem 
de Testagem e Aconselhamento de HIV), a serviço do Governo 
do Estado.
Período : 09 á 11/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.423/2010-SCCG,       DE 14 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Itaituba /PA
Objetivo : Para efetuar o transporte de peritos do IML 
e bombeiros para cumprimento de suas atividades, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 06/07/2010

Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Itaituba /PA
Objetivo : Para efetuar o transporte de peritos do IML 
e bombeiros para cumprimento de suas atividades, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 06/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.424/2010-SCCG,       DE 14 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Marco Antonio Barbosa da Costa
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém e Óbidos /PA
Objetivo : Para participar de reuniões acerca do 
Programa Duas Rodas, a serviço do Governo do Estado.
Período : 14 á 17/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.425/2010-SCCG,       DE 14 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Elck Day Costa de Oliveira
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : Para fazer a cobertura jornalística da agenda 
da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 10 á 11/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.426/2010-SCCG,       DE 14 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Nilda Nunes Portilho
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Salinas/PA
Objetivo : Para realizar serviços na residência oficial do 
Estado, a serviço do Governo do Estado.
Período : 09 á 11/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.427/2010-SCCG,       DE 14 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Samuel Assunção da Costa
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01 (uma) complementar
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucuruí/PA
Objetivo : Para continuar realizando a precursora da 
agenda da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 23 á 24/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.428/2010-SCCG, DE 14 DE JULHO DE 
2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008. e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2010/122857-SEMA DE 
08/07/2010
R E S O L V E:
Suspender por necessidades de serviços, o período de gozo das 
férias da servidora, EDNA MARIA DA COSTA E SILVA, lotada 
nesta Governadoria do Estado, concedidas através da Portaria nº 
1.310/2010-SCCG de 29/06/2010 publicada no DOE nº 31.698 
de 30/06/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Julho 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


